Datum etc. 18. Decemb. 1795.

4 Intérvény

1796. márczius 3-ról Mosonymegyéhez.

Esto quitem reiterata hujusmodi B. ordinatio Regia pro ratione generis humani, spectataque hominis dignitate nihil salutaris cogitari queat, quam ut in puncto inhumationis cadaverum, quaevis possibilis attentio observetur, ne videlicet nondum plane examines quaqua ratione terrae condantur, ne tamen ex adverse ob diuturniorem id genus cadaverum conservatiouem praesertim inter egenos, ubi propter defectum requisitae commoditatis plures personas in eodem cum mortuo cadavere cubili recumbere oportet, seu ob nauseam, seu alia quacunque de causa relate ad vivos nulloque secus morbolaborantes adversas quasdam sequelas enasci contingat, ex eo, ut parte quidem ab una praevia B. ordinatio suum quidem debitum sortiatur effectum, parte tamen ab altera etiam securitati eorum, qui secus circa mortuum cadaver versari debent, pro posse consulatur, ordinari:

1. Ut quovis loco peculiaris quaedam camera sen cubile finem in eum erigatur, ut ibidem mortua cadavera spatio 48 horarum adservari queant.

2. Cameram ejusmodi pro ratione circumstantiarum cujuslibet loci majorem aut minorem ordinarie attamen ita comparatam esse

oportebit, ut casu sese offerente tria adminus cadavera capere possit.

3 Ad hunc locum e domibus, ubi plures personae numerantur ex defectu commoditatis, quo mortuum cadaver separate collocari posset, exportabitur, ibidemque, praescripto 48 bŕrárũ spatio asservabitur, ubi tarnen pro seperati mortui cadaveris expositione amplior commoditas non deest, praevia obligatione non tenebuntur.

4. Cadavera morbo qlidam contagioso laborantia, prout et illa, quibus infallibilia mortis signa, ut esset, si cadaver mephitim edere inciperet, observarentur, etiam ante praescriptum 48 bŕrárũ spatium cuique sepelire integrum erit.

5. Praescriptas cameras, dum cadaver quodpiam mortuum reponeretur, cautum erit, non apertas relinquere, ne cadaver per canes vel catos atrectetur quaqua ratione.

Quae etiam ad Judaeos extenduntur. Praemissarum proinde in conformitate praeducta B. gratiosa intimatio per grémium Comitatus bujus curentabitur, utque ea ubivis locorum rite observetur, possessionales domini Judices nobilium pro munere suo invigilare obligabuntur.

5. Intézkedés

1812. szept. 22-ről, 23,466. szám alatt.

Sacratissimae etc. intimandum: E fidedigne horsum relate, quod cadavera mortuorum hominum non exspectata iteratis vicibus praescripta 48 horarum spatium sepeliantur: Superintendentiae huic hisce serio committitur, ut cunctis districtus sui animarum curatoribus, quibus alioquin vi muneris obligatio mortuos sepeliendi incumbit districtim injungat, ne cadavera mortuorum hominum, nisi contagioso morbo interiissent, indeque periculum publico immineret ante 48 horarum efluxum a momento interventae mortis computandum sub gravissima animadversione contravenientes certo certius mansura tumulo inferantur. Ex Consilio. Budáé 22. Sept. 1812. Baro Joannes Mednyánszky, Baro Josephus Barkóczy.

6. Intézkedés

1770. deczeraber 13-ről.

Illustrissimi etc. Quamvis quidem Consilium hoc L. R. confidat, priores dispositiones quoad coemeteria occasione grassantis pestis, aut ex alio quovis ineidenti ubicunque occlusa non reseranda ab hinc factas, per eos, quorum interest debite observari. Cum tamen

Sua Maj Sacr habita modernarum periculo-
 sarum circumstantiarum ratione et attentione
 ejusmodi priores dispositiones in regno hoc
 pro debita observatione ex superabundant!
 republicandas ordinari benique praecipit Hinc
 quemadmodum Consilium hoc L R. de B
 jussu Regio omnibus Dioecesanis Dominis
 Archi- et Episcopis sub hodierno Intlmato,
 quatenus parochos suae jurisdiction! subjec-
 tos ad exactani praemissarum di positionum
 observationem reflectant, ita id ipsum taliter
 dispositum esse Praett. D Vestris pro noti-
 tia ac finem in cum hisce de pari B jussu
 Regio intimât Consilium hoc R. L quate-
 nus ex parte quoque sua Ministres acatho-
 licorum in gremio sui existentes ad exactam
 praemissarum dispositionum observationem
 reflectere, eatenusque debitam etiam vigilan-
 tiam adhibere noverint et nec intermittant
 Eaedem praetit D Vestrae. Posonii 1770 13
 Dec C Nie. Pálffy, Franc. Skerletz, Franc.
 Hattos

Illustrissimi etc. Reflexe ad Intimatum 18.
 Dec. a. p. omnibus Regni hujus Jurisdicti-
 onibus circa mortuorum hominum cadavera
 ante effluxum 48 bórârum haud sepelienda
 ab hinc dimissum nonnullae Jurisdictiones

quaestiones quasdam et difficultates per hocce Consilium R. L. Hung. in condignam reflexionem suintas remonstraverunt: In harum itaque nexu Praett. D. Vestris praesentibus intimatur, a prohibitione sepulturae ante 48 horas, sequentibus in specialibus casibus recedi posse, nempe: 1. Si mortuum quempiam epidemico aut contagioso morbo laborasse certo constat 2. Si in ipso cadavere evidenti putredinis jani invalescentis signa adsint quae tamen praevie per medicum aut chirurgum in arte peritum effective talia recognita esse debent. Hanc proinde dispositionem Consilium hocce R. L. H. Praett. B. Vestris nótam reddit, ut illám per grémium sui publicare faciat. Dat 5 Apr. 1796. Franc. Skerletz.

Ezek még most is Útmutatásul szolgálnak ugyan az illetőknek, de sajnálva kell tapasztalnunk, hogy ezek csak részben, s fájdalom nem mindenütt tartatnak meg. Vannak ugyan kivételek itt ott, kivált nagyobb városokban, hol a rendszabályok, némi módosításokkal megtartatnak, de legtöbb helyen e részben a legnagyobb visszaélések tapasztaltainak. Az élők megadják ugyan körülményeikhez és tehetségeikhez képest halottaiknak a végtiszteletet, s a kijelölt helyre eltemetik, azután azonban, a sírokkal és illetőleg temetővel mit sem gondolnak.